АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК МАЙСКИЙ» СОВЕТСКО-ГАВАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  18.05.2023г № 49
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в Порядок  оценки эффективности налоговых расходов и обобщения результатов оценки эффективности налоговых расходов городского поселения «Рабочий поселок Майский» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края.

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 15.06.2022 г. № 1081 «О внесении изменений в общие требования к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Администрация городского поселения «Рабочий поселок Майский»  Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести следующие изменения в Порядок оценки эффективности налоговых расходов городского поселения «Рабочий поселок Майский» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 29.10.2020 г. № 71-1:
	в разделе 1 пункте 1.2:
-абзац третий изложить в новой редакции:
« -социальные налоговые расходы-целевая категория налоговых расходов муниципального образования, обусловленных необходимостью обеспечения социальной защиты (поддержки) населения, укрепления здоровья человека, развития физической культуры и спорта, экологического и санитарно-эпидемиологического благополучия и поддержки благотворительной и добровольческой (волонтерской) деятельности;»;
- абзац четвертый после слова «увеличение» дополнить словами «(предотвращение снижения)» далее по тексту.
	2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации городского поселения «Рабочий поселок Майский» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края в сети «интернет» https://grpmaysky.khabkrai.ru/
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста Синцову Е.Н.
	3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы городского поселения					В.Н. Грановская